PAGE
2

РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

    28 января 2025 года                                  г. Новомичуринск                                                          № 5
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов
Новомичуринского городского поселения от 25.04.2023 № 32
«Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный житель

города Новомичуринска»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района, Совет депутатов Новомичуринского городского поселения
решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 25.04.2023 № 32 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный житель города Новомичуринска» следующие изменения и дополнения:
1) пункт 1.6. статьи 1 Положения после слов «ко Дню города Новомичуринск» дополнить словами «, за исключением кандидатур участников Великой Отечественной войны.»;

2) пункт 1.9. статьи 1 Положения после слов «Дня города Новомичуринск» дополнить словами «, за исключением участников Великой Отечественной войны, которые чествуются в иной торжественной обстановке.»;

3) пункт 2.10. статьи 2 Положения:

- в первом абзаце слова «по адресу: 26 «Д» г.Новомичуринск» заменить словами «по адресу: проспект Новомичуринский, д.31, г. Новомичуринск»;

- дополнить абзацем 11 следующего содержания:

«При предоставлении ходатайства о присвоении звания «Почетный житель» участнику Великой Отечественной войны предоставляются следующие документы:

- ксерокопия паспорта с подтверждением регистрации по месту проживания на территории города Новомичуринска по состоянию на дату ходатайства;

- удостоверение, подтверждающее статус участника Великой Отечественной войны из числа лиц, указанных в подпункте 1 пункта 1 статьи 2 и статьи 4 Федерального закона от 12.01.1995 №5-ФЗ «О ветеранах»;

- одна фотография 9 см х 12 см.;

-  одна фотография 3 см х 4 см.;

- согласие на обработку персональных данных.».

2. Направить настоящее решение в администрацию муниципального образования - Новомичуринское городское поселение.

3. Копию решения направить в прокуратуру Пронского района.
4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации Новомичуринского городского поселения в сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение,

председатель Совета депутатов

муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение                                                                А.А.Соболев
1
2